
 

 

Scénáře ETCS – lektor 
Tento dokument obsahuje scénáře pro školení strojvedoucích na systém ETCS ve verzi pro lektora. 
Lektor je v něm seznámen s obsahem výuky, jak má postupovat při výuce a poté při vyhodnocení 
chování strojvedoucích v simulované situaci. Scénáře obsahují popis a očekávaný výsledek spolu 
s chybami a riziky, které může strojvedoucí učinit během jízdy. 

Označení scénáře  

Název scénáře  

Úrovně ETCS  

Verze mobilní části 
ETCS 

 

Verze infrastrukturní 
části ETCS 

 

Typ infrastruktury  

Druh provozu  

Popis scénáře  

Počáteční podmínky  

Očekávaný výsledek  

Spolupráce 
infrastruktury 

 

Stav GSM-R  

Stav RBC  

Balízy  

Národní VZ  

Návěstidla  

Informace zobrazené 
na DMI 

 

Související předpisy  

Aktuální mód(y)  

Následující mód(y)  



 

 

Další osoby  

Postup  

Následují scénáře a 
jejich změny 

 

Chybové chování 
strojvedoucího 1 

 

  

Následující mód(y)  

Následují scénáře  

Rizikové situace 
vyplývající z chování 
strojvedoucího 1 

 

 


